ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН
УЛЬЯНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА
                                                   РЕШЕНИЕ

19.05.2010  № 39

     Об утверждении норм накопления твердых

бытовых отходов и крупногабаритного мусора

в индивидуальных жилых домах на территории

Ульяновского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области.

     В соответствии с федеральным законом от 30.12.2004 г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов  организаций  коммунального комплекса» ст.1, ст.2, ст.5.3 и федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «об общих принципах местного самоуправления в российской федерации» ст.14.18, ст.17.4, СанПиН 42-128-4690-88 «Санитарные правила территорий населённых мест», в целях благоустройства и улучшения санитарного состояния Ульяновского городского поселения, соблюдения экологических и санитарно-эпидемиологических требований при обращении с ТБО, недопущения неблагоприятного воздействия на окружающую среду совет депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

        РЕШИЛ:

     1. Установить и ввести в действие  нормы накопления твёрдых бытовых отходов и крупногабаритного мусора, для проживающих в индивидуальных жилых домах на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области:

твёрдые бытовые отходы - 0,44 м3 с дома в месяц,

крупногабаритный мусор – 0,17 м3 с дома в месяц.

     2. Установленные в пункте 1 настоящего решения нормы накопления твёрдых бытовых отходов и крупногабаритного мусора, для проживающих в индивидуальных жилых домах на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, действуют с момента опубликования решения в средствах массовой информации.

      3.Администрации Ульяновского городского поселения опубликовать данное решение в газете «Тосненский вестник».

Глава Ульяновского

городского поселения                                                                                        Д.В.Ушацкий